

SPI - RHÔNE A/S

Lille Torv 6, 1. th.

8000 Aarhus C

CVR-nr. 35679278

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.05.2019

Dirigent

Navn: Brian Maarbjerg Busk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SPI - RHÔNE A/S
Lille Torv 6, 1. th.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35679278
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Jens Jakob Holm, formand
Anni Skaaning
Niels Valdemar Vrede Skaaning

Direktion

Carsten Bruun Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje solcelleparker og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et overskud på 347 t.kr., hvilket vurderes tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(79.642)	(64.563)
Af- og nedskrivninger	1	(29.440)	(29.440)
Driftsresultat		(109.082)	(94.003)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		411.539	300.520
Andre finansielle indtægter	2	36.264	156.238
Andre finansielle omkostninger		(1.001)	(1.547)
Resultat før skat		337.720	361.208
Skat af årets resultat	3	9.679	(19.827)
Årets resultat		347.399	341.381
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		420.290	515.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		411.539	300.520
Overført resultat		(484.430)	(474.139)
		347.399	341.381

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		451.405	480.845
Immaterielle anlægsaktiver	4	451.405	480.845
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.046.213	1.598.787
Finansielle anlægsaktiver	5	2.046.213	1.598.787
Anlægsaktiver		2.497.618	2.079.632
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.362.612	3.938.353
Udskudt skat		9.679	0
Andre tilgodehavender		19.409	106.261
Periodeafgrænsningsposter		24.122	0
Tilgodehavender		3.415.822	4.044.614
Likvide beholdninger		67.604	84.177
Omsætningsaktiver		3.483.426	4.128.791
Aktiver		5.981.044	6.208.423

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		4.700.000	4.700.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		627.600	178.945
Overført overskud eller underskud		0	461.917
Forslag til udbytte for regnskabsåret		420.290	515.000
Egenkapital		<u>5.747.890</u>	<u>5.855.862</u>
Bankgæld		0	43
Leverandører af varer og tjenesteydelser		233.154	340.154
Skyldig selskabsskat		0	12.364
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>233.154</u>	<u>352.561</u>
Gældsforpligtelser		<u>233.154</u>	<u>352.561</u>
Passiver		<u>5.981.044</u>	<u>6.208.423</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	4.700.000	178.945	461.917
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	2.745	0
Værdireguleringer	0	33.142	0
Øvrige egenkapitalposter	0	1.229	22.513
Årets resultat	0	411.539	(484.430)
Egenkapital ultimo	4.700.000	627.600	0

	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.
Egenkapital primo	515.000	5.855.862
Udbetalt ordinært udbytte	(515.000)	(515.000)
Valutakursreguleringer	0	2.745
Værdireguleringer	0	33.142
Øvrige egenkapitalposter	0	23.742
Årets resultat	420.290	347.399
Egenkapital ultimo	420.290	5.747.890

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	29.440	29.440
	29.440	29.440
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.728	150.753
Valutakursreguleringer	11.536	5.485
	36.264	156.238
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	12.364
Ændring af udskudt skat	(9.679)	7.463
	(9.679)	19.827
4. Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo		588.791
Kostpris ultimo		588.791
Af- og nedskrivninger primo		(107.946)
Årets afskrivninger		(29.440)
Af- og nedskrivninger ultimo		(137.386)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		451.405

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>1.418.613</u>
Kostpris ultimo	<u>1.418.613</u>
Opskrivninger primo	180.174
Valutakursreguleringer	2.745
Egenkapitalreguleringer	33.142
Afskrivninger på goodwill	(80.701)
Andel af årets resultat	<u>492.240</u>
Opskrivninger ultimo	<u>627.600</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.046.213</u>
Heraf uafskrevet goodwill 1.212.786 kr.	

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har i 2014 indgået en uopsigelig administrationsaftale med et årligt honorar på 107 t.kr., som indeksreguleres med 2% årligt frem til 2024, hvor aftalen udløber. Restforpligtelsen herfor udgør ca. 689 t.kr.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SPI – Rhône A/S har stillet sine anparter i datterselskabet til sikkerhed for datterselskabets lån.
